“Bir ömrün bütün kazancını ve bütün ihtirasını kitap almağa ve okumağa hasreden kitap meraklısı” diye başlamış daha sonra şu cümlelerle devam eder:

“...şiiir merakına bir de kitap biriktirme merakı katıldı. Beraberinde taşıdığı kitap sandıklarının sayısı gün geçtikçe arttı. 1313 (M.1895) de Les-

² *Son Havadis Gazetesi*, 31 Mart 1979, s.2.

kovik muhasebeciliğinden İstanbul'a döndüğü vakit bu sandıkların sayısı ondokuzu bulmuştu.

Emirî Efendi'nin bu kitap merakı gittikçe artan sevimli bir ihtiras halini alıyordu.

“Fatih'de Şeyhülislâm Feyzullah Efendinin Kütüphanesine, kendi kitaplarını —bin velvele ile— vakf etti, bu suretle irfan-ı memlekete hizmet etti. Hizmeti şayan-ı takdir ve teşekkürdür.

Fakat muamele-i vakfiyeyi icrada öyle müşkilât gösterdi ve umuma karşı öyle imtinane başladı ki herkes bıktı, usandı.”³

30 Eylül 1338 (1922) tarihli *Tarih ve Edebiyat* dergisinde Ali Emirî Efendi konuya şöyle yaklaşır:

“Ben kitaplarım için ne Evkafa ne de bir mahalle müracaatta bulunmamıştım. Ol vakit Şeyhülislâm ve Evkaf Nazırı bulunan zatten şöyle bir mektup aldım.”

diyen A.Emirî Efendi Şeyhülislâm Hayri Efendi'nin 20 Cemadiyelûlâ 1334 (1916) tarihli mektubunun metnini dergisinde yayımlamıştır. Mektupta Hayri Efendi bu değerli kütüphaneyi vakfetmeyi düşündüğü haberini sevinçle öğrendiklerini, kendisinin uygun göreceği şekilde, istediği adla adlandırıp korumaya hazır olduklarını bildirmiştir.

Bu mektuba cevaben Ali Emirî şu şartları ileri sürer:

⁵ *Revue des Deux Mondes* 1 Mart 1922 tarihli sayısında Maurice Pernot imzasıyla çıkan “Les Turcs et l'Islam” adlı yazıda Millet Kütüphanesi ve sahibi hakkında bilgi vardır.

⁶ *Millî Nevsal*, 3.Sene, 1340 (1924), s.350-352

Hayatında kimseye methiye yazmayan Yahya Kemal Beyatlı onun için bir gazel yazmış ve:

*“Muhtaç isen füyüzuna eslâf pendinin
Diz çok önünde şimdi Emîrî Efendi'nin
Yekpâre nûr olan bu kütübhâne-i nefîs
Yekpâre servetiydi bu âlemde kendinin
Ecdâd-ı pâkimiz gibi vakfetti millete
Hayrânı halk eser-i bî-menendinin”*